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INGRESSOS DISPENDIOS
ESPECIFICAGAO 2016 2015 ESPECIFICAGAO 2016 2015

Receitas Orgamentarias - - | Despesas Orgamentéarias 8.800.149,75 9.705.993,54
Ordinarias - -| Ordinérias 625.547,72| 3.483.105,89
Vinculadas - -| Vinculadas 8.174.602,03| 6.222.887,65
(-) Deducdes da Receita Orcamentéaria - - Outros Recursos Vinculados a Orgéos e Programas 8.174.602,03| 6.222.887,65

Transferéncias Financeiras Recebidas 9.240.509,22| 10.533.950,64 | Transferéncias Financeiras Concedidas 613.121,60 5.982,15
Resultantes da Execugdo Orgamentéria 5.077.928,22| 5.335.938,63| Resultantes da Execucédo Orcamentaria - -

Sub-repasse Recebido 5.077.928,22| 5.335.938,63| Independentes da Execugéo Orcamentaria 613.121,60 5.982,15
Independentes da Execucdo Orcamentaria 4.162.581,00 5.198.012,01 Transferéncias Concedidas para Pagamento de RP 48.885,61

Transferéncias Recebidas para Pagamento de RP 4.162.581,00| 5.197.754,64 Movimento de Saldos Patrimoniais 564.235,99 5.982,15

Movimentacéo de Saldos Patrimoniais 257,37| Aporte ao RPPS - -
Aporte ao RPPS - -| Aporte ao RGPS - -
Aporte ao RGPS - -

Recebimentos Extraorgamentarios 4.007.092,21 3.871.293,47 | Despesas Extraorgamentarias 3.834.358,50 4.730.382,12
Inscrigdo dos Restos a Pagar Processados 113.431,95 933.278,08 Pagamento dos Restos a Pagar Processados 906.326,45 1.412.095,94
Inscri¢do dos Restos a Pagar N&o Processados 3.329.356,59| 2.885.783,73| Pagamento dos Restos a Pagar N&o Processados 2.926.859,65| 3.276.226,75
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados -6.024,15 - Depositos Restituiveis e Valores Vinculados - -
Outros Recebimentos Extraorcamentarios 570.327,82 52.231,66| Outros Pagamentos Extraorcamentarios 1.172,40 42.059,43

Cancelamento de Obrigac6es do Exercicio Anterior 46.249,51 Ordens Bancérias Sacadas - Cartdo de Pagamento 1.172,40 42.059,43
Arrecadagéo de Outra Unidade 564.235,99 5.982,15
Demais Recebimentos 6.091,83

Saldo do Exercicio Anterior 57.934,69 95.048,39 | Saldo para o Exercicio Seguinte 57.906,27 57.934,69

Caixa e Equivalentes de Caixa 57.934,69 95.048,39( Caixa e Equivalentes de Caixa 57.906,27 57.934,69

TOTAL

13.305.536,12

14.500.292,50

TOTAL

13.305.536,12

14.500.292,50
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RECEITA
RECEITAS ORGAMENTARIAS PREVISAO INICIAL PREVISAO ATUALIZADA RECEITAS REALIZADAS SALDO

RECEITAS CORRENTES

Receitas Tributarias
Impostos
Taxas
Contribui¢des de Melhoria

Receitas de Contribuigdes
Contribui¢cBes Sociais
Contribuices de Intervengdo no Dominio Econdmico
Cont. Entidades Privadas de Servigo Social Formacéo Profis.

Receita Patrimonial
Exploracdo do Patrimdnio Imobiliario do Estado
Valores Mobiliarios
Delegacéo de Servigos Publicos
Exploracédo de Recursos Naturais
Exploracéo do Patrimonio Intangivel
Cesséo de Direitos
Demais Receitas Patrimoniais

Receita Agropecuaria

Receita Industrial

Receitas de Servigos
Servicos Administrativos e Comerciais Gerais
Servicos e Atividades Referentes & Navegacéo e ao Transporte
Servicos e Atividades Referentes a Satde
Servicos e Atividades Financeiras
Outros Servigos

Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
Indenizagdes, Restituicdes e Ressarcimentos
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patriménio Publico
Demais Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL

Operagdes de Crédito
Operag6es de Crédito - Mercado Interno
Operagdes de Crédito - Mercado Externo

Alienacéo de Bens
Alienagéo de Bens Moveis
Alienacédo de Bens Iméveis
Alienacéo de Bens Intangiveis

Amortizacdo de Empréstimos

Transferéncias de Capital

Outras Receitas de Capital
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RECEITA

RECEITAS ORGAMENTARIAS

PREVISAO INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

SALDO

Integralizag&o do Capital Social
Resultado do Banco Central do Brasil
Remuneracéo das Disponibilidades do Tesouro Nacional
Resgate de Titulos do Tesouro Nacional
Demais Receitas de Capital
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES

SUBTOTAL DE RECEITAS

REFINANCIAMENTO
Operagdes de Crédito - Mercado Interno
Mobiliaria
Contratual
Operagdes de Crédito - Mercado Externo
Mobiliaria
Contratual

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO

DEFICIT

8.800.149,75

8.800.149,75

TOTAL

8.800.149,75

8.800.149,75

DETALHAMENTO DOS AJUSTES NA PREVISAO ATUALIZADA
Créditos Adicionais Abertos com Superavit Financeiro
Créditos Adicionais Abertos com Excesso de Arrecadagao
Créditos Cancelados Liquidos
Créditos Adicionais Reabertos

DESPESA

DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DOTAGAO INICIAL

DOTAGAO ATUALIZADA

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

DESPESAS PAGAS

SALDO DA DOTAGAO

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizacéo da Divida

RESERVA DE CONTINGENCIA

RESERVA DO RPPS

8.800.149,75

8.800.149,75

5.470.793,16

5.470.793,16

5.357.361,21

5.357.361,21

-8.800.149,75

-8.800.149,75

SUBTOTAL DAS DESPESAS

8.800.149,75

5.470.793,16

5.357.361,21

-8.800.149,75

AMORTIZAGAO DA DIVIDA / REFINANCIAMENTO
Amortizacdo da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortizacdo da Divida Externa
Divida Mobiliaria
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DESPESA
DESPESAS ORGAMENTARIAS DOTAGAO INICIAL DOTAGAO ATUALIZADA DESPESAS EMPENHADAS | DESPESAS LIQUIDADAS DESPESAS PAGAS SALDO DA DOTAGAO
Outras Dividas - - - - - -
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO - - 8.800.149,75 5.470.793,16 5.357.361,21 -8.800.149,75
TOTAL - - 8.800.149,75 5.470.793,16 5.357.361,21 -8.800.149,75
ANEXO 1 - DEMONSTRATIVO DE EXECU(;AO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
DESPESAS ORCAMENTARIAS INSCRITOS EM (EéESRCiCIOS DEPEIBAG b By R elEIo LIQUIDADOS PAGOS CANCELADOS SALDO
ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES 426.443,12 2.885.783,73 2.982.598,24 2.926.859,65 292.623,50 92.743,70
Pessoal e Encargos Sociais - - - - - -
Juros e Encargos da Divida - - - - - -
Outras Despesas Correntes 426.443,12 2.885.783,73 2.982.598,24 2.926.859,65 292.623,50 92.743,70
DESPESAS DE CAPITAL 1.024.317,81 - - - 1.024.317,81 -
Investimentos 707.780,15 - - - 707.780,15 -
Invers@es Financeiras 316.537,66 - - - 316.537,66 -
Amortizagéo da Divida - - - - - -
TOTAL 1.450.760,93 2.885.783,73 2.982.598,24 2.926.859,65 1.316.941,31 92.743,70
ANEXO 2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS
DESPESAS ORCAMENTARIAS INSCRITOS EM EXERCICIOS 'NSCR'TE?(SEgggllc)DfNEEZngF?RO po PAGOS CANCELADOS SALDO
ANTERIORES
DESPESAS CORRENTES 265,40 940.163,35 906.326,45 33.836,90 265,40
Pessoal e Encargos Sociais - - - - -
Juros e Encargos da Divida - - - - -
Outras Despesas Correntes 265,40 940.163,35 906.326,45 33.836,90 265,40
DESPESAS DE CAPITAL 1.995,80 - - 1.995,80 -
Investimentos 1.995,80 - - 1.995,80 -
Inversdes Financeiras - - - - -
Amortizagdo da Divida - - - - -
TOTAL 2.261,20 940.163,35 906.326,45 35.832,70 265,40
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ATIVO PASSIVO
ESPECIFICACAO 2016 2015 ESPECIFICACAO 2016 2015
ATIVO CIRCULANTE 152.498.764,04| 153.756.190,43 [ PASSIVO CIRCULANTE 180.753,24 947.961,30
Caixa e Equivalentes de Caixa 57.906,27 57.934,69| Obrigacdes Trabalh., Previd. e Assist. a Pagar a Curto Prazo - -
Créditos a Curto Prazo - - Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo - -
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo 38.324.838,58| 39.562.590,75| Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo 163.239,27 872.877,18
Investimentos e AplicagBes Temporérias a Curto Prazo 114.082.612,66| 114.082.612,66| Obrigacdes Fiscais a Curto Prazo - -
Estoques 33.406,53 53.052,33| Obrigacdes de Reparticdo a Outros Entes - -
VPDs Pagas Antecipadamente - -| Provisdes de Curto Prazo - -
Demais Obrigag6es a Curto Prazo 17.513,97 75.084,12
ATIVO NAO CIRCULANTE 290.582.898,40| 289.043.219,72 [ PASSIVO NAO CIRCULANTE - -
Ativo Realizavel a Longo Prazo 194.858.176,09| 194.177.647,44| Obrigagdes Trabalh., Previd. e Assist. a Pag. de Longo Prazo - -
Créditos a Longo Prazo 111.360.769,82| 110.680.241,17 Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo - -
Empréstimos e Financiamentos Concedidos 110.680.241,17| 110.680.241,17 Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo - -
Divida Ativa Nao Tributéria 680.528,65 Obrigagdes Fiscais a Longo Prazo - -
Demais Créditos e Valores a Longo Prazo 83.497.406,27| 83.497.406,27| Provisdes de Longo Prazo - -
Investimentos - - Demais Obrigagdes a Longo Prazo - -
Participagdes Permanentes - -| Resultado Diferido - -
Propriedades para Investimento - -| TOTAL DO PASSIVO EXIGIVEL 180.753,24 947.961,30
Propriedades para Investimento - - -
(-) Depreciagdo Acumulada de Propriedades p/ Investimentos - - ESPECIFICAGAO 2016 2015

(-) Reducg&o ao Valor Rec. de Propriedades para Investimentos
Investimentos do RPSS de Longo Prazo

Investimentos do RPSS de Longo Prazo

(-) Redugéo ao Valor Recuperavel de Investimentos do RPPS
Demais Investimentos Permanentes

Demais Investimentos Permanentes

(-) Reducg&o ao Valor Recuperavel de Demais Invest. Perm.

Imobilizado

Bens Moveis

Bens Moveis

(-) Depreciacao/Amortizagdo/Exaustdo Acum. de Bens Mdveis

(-) Redugéo ao Valor Recuperavel de Bens Méveis
Bens Iméveis

Bens Iméveis

(-) Depr./Amortizagao/Exaustdo Acum. de Bens Iméveis

(-) Reducgéo ao Valor Recuperavel de Bens Iméveis

Intangivel

Softwares

Softwares

(-) Amortizagdo Acumulada de Softwares

(-) Redugéo ao Valor Recuperavel de Softwares

95.708.994,34
4.784.691,71
5.297.624,09
-512.932,38
90.924.302,63
90.952.485,93
-28.183,30
15.727,97

94.849.844,31
3.905.937,29
4.418.869,67
-512.932,38

90.943.907,02
90.952.485,93
-8.578,91
15.727,97

Patriménio Social e Capital Social

"| Adiantamentos para Futuro Aumento de Capital (AFAC)
"|Reservas de Capital
) Ajustes de Avaliagdo Patrimonial

Reservas de Lucros

Demais Reservas

Resultados Acumulados
Resultado do Exercicio
Resultados de Exercicios Anteriores
Ajustes de Exercicios Anteriores

(-) Acdes / Cotas em Tesouraria

442.900.909,20
746.931,70
441.851.448,85
302.528,65

441.851.448,85

8.286.167,68
477.266.941,91
-43.701.660,74

TOTAL DO PATRIMONIO LIQUIDO

442.900.909,20

441.851.448,85
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ATIVO PASSIVO
ESPECIFICA(;AO 2016 2015 = -
ESPECIFICACAO 2016 2015
Marcas, Direitos e Patentes Industriais 15.727,97 15.727,97
Marcas, Direitos e Patentes Industriais 15.727,97 15.727,97
(-) Amortizagcdo Acumulada de Marcas, Direitos e Patentes Ind - -
(-) Redugéo ao Valor Recuperavel de Marcas, Direitos e Pat. - -
Direitos de Uso de Iméveis - -
Direitos de Uso de Iméveis - -
(-) Amortizacdo Acumulada de Direito de Uso de Iméveis - -
(-) Redugéo ao Valor Recuperavel Direito de Uso de Iméveis - -
Diferido - -
TOTAL DO ATIVO 443.081.662,44 | 442.799.410,15 | TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO 443.081.662,44 | 442.799.410,15
ATIVO PASSIVO
ESPECIFICAGAO 2016 2015 ESPECIFICAGAO 2016 2015
ATIVO FINANCEIRO 57.906,27 57.934,69 [ PASSIVO FINANCEIRO 3.547.114,94 5.284.505,96
ATIVO PERMANENTE 443.023.756,17 | 442.741.475,46 | PASSIVO PERMANENTE - -
SALDO PATRIMONIAL 439.534.547,50 | 437.514.904,19
Quadro de Compensagdes
ATIVO PASSIVO
ESPECIFICAGAO ESPECIFICAGAO
— 2016 2015 — 2016 2015
ESPECIFICACAO / Saldo dos Atos Potenciais Ativos ESPECIFICACAO / Saldo dos Atos Potenciais Passivos
SALDO DOS ATOS POTENCIAIS ATIVOS 674.223,68 675.082,01 | SALDO DOS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS 8.764.899,51 14.330.826,79
Execucé&o dos Atos Potenciais Ativos 674.223,68 675.082,01| Execucédo dos Atos Potenciais Passivos 8.764.899,51 14.330.826,79
Garantias e Contragarantias Recebidas a Executar 674.223,68 675.082,01 Garantias e Contragarantias Concedidas a Execut - -
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Cong - - Obrigag6es Conveniadas e Outros Instrum Congén - -
Direitos Contratuais a Executar - - Obrigac6es Contratuais a Executar 8.764.899,51 14.330.826,79
Outros Atos Potenciais Ativos a Executar - - Outros Atos Potenciais Passivos a Executar - -
TOTAL 674.223,68 675.082,01 | TOTAL 8.764.899,51 14.330.826,79
DEMONSTRATIVO DO SUPERAVIT/DEFICIT FINANCEIRO APURADO NO BALANCO PATRIMONIAL
DESTINAGAO DE RECURSOS SUPERAVIT/DEFICT FINANCEIRO
Recursos Ordinarios -533.433,36
Recursos Vinculados -2.955.775,31
Outros Recursos Vinculados a Orgdos e Programas -2.955.775,31

TOTAL

-3.489.208,67
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VARIAGOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

2016

2015

VARIA(;C)ES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS
Impostos, Taxas e Contribui¢cdes de Melhoria
Impostos
Taxas
Contribui¢des de Melhoria
Contribuicoes
Contribui¢cBes Sociais
Contribuices de Intervengdo no Dominio Econdmico
Contribuic&o de lluminagéo Publica
Contribuicdes de Interesse das Categorias Profissionais
Exploragao e Venda de Bens, Servigos e Direitos
Venda de Mercadorias
Vendas de Produtos
Exploracéo de Bens, Direitos e Prestacéo de Servigos
Variagdes Patrimoniais Aumentativas Financeiras
Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Concedidos
Juros e Encargos de Mora
Variagdes Monetarias e Cambiais
Descontos Financeiros Obtidos
Remuneracédo de Depdsitos Bancéarios e Aplicagdes Financeiras
Aportes do Banco Central
Outras Varia¢des Patr. Aumentativas Financeiras
Transferéncias e Delegagdes Recebidas
Transferéncias Intragovernamentais
Transferéncias Intergovernamentais
Transferéncias das Instituicdes Privadas
Transferéncias das Instituicdes Multigovernamentais
Transferéncias de Consorcios Publicos
Transferéncias do Exterior
Execucéo Orgamentéria Delegada de Entes
Transferéncias de Pessoas Fisicas
Outras Transferéncias e Delegacdes Recebidas
Valorizag@o e Ganhos c/ Ativos e Desincorporagéo de Passivos
Reavaliagéo de Ativos
Ganhos com Alienagao
Ganhos com Incorporagéo de Ativos
Ganhos com Desincorporacéo de Passivos
Reverséo de Redugéo ao Valor Recuperavel
Outras Variag6es Patrimoniais Aumentativas
Variagao Patrimonial Aumentativa a Classificar
Resultado Positivo de Participacdes
Operagdes da Autoridade Monetéaria

12.683.296,98

1.416.339,57
11.866,93
1.404.472,64

9.939.057,56
9.240.509,22

698.548,34
210.641,29

181.693,86
28.947,43

1.117.258,56

17.607.576,67

17.259.928,37
10.533.950,64

6.725.977,73
341.666,15

288.353,00
53.313,15

5.982,15
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VARIAGOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

2016

2015

Reverséo de Provisdes e Ajustes para Perdas
Diversas Varia¢cdes Patrimoniais Aumentativas

VARIA(;C)ES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
Pessoal e Encargos
Remuneracéo a Pessoal
Encargos Patronais
Beneficios a Pessoal
Outras Var. Patrimoniais Diminutivas - Pessoal e Encargos
Beneficios Previdenciarios e Assistenciais
Aposentadorias e Reformas
Pensotes
Beneficios de Prestagdo Continuada
Beneficios Eventuais
Politicas Publicas de Transferéncia de Renda
Outros Beneficios Previdenciarios e Assistenciais
Uso de Bens, Servigcos e Consumo de Capital Fixo
Uso de Material de Consumo
Servicos
Depreciacédo, Amortizacédo e Exaustdo
Variagdes Patrimoniais Diminutivas Financeiras
Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Obtidos
Juros e Encargos de Mora
Variagdes Monetarias e Cambiais
Descontos Financeiros Concedidos
Aportes ao Banco Central
Outras Varia¢des Patrimoniais Diminutivas Financeiras
Transferéncias e Delegagdes Concedidas
Transferéncias Intragovernamentais
Transferéncias Intergovernamentais
Transferéncias a Instituicdes Privadas
Transferéncias a Instituicdes Multigovernamentais
Transferéncias a Consorcios Publicos
Transferéncias ao Exterior
Execucéo Orgamentéria Delegada a Entes
Outras Transferéncias e Delegagdes Concedidas
Desvalorizagéo e Perda de Ativos e Incorporagdo de Passivos
Reavaliagdo, Reducéo a Valor Recuperavel e Ajustes p/ Perdas
Perdas com Alienacéo
Perdas Involuntérias
Incorporacéo de Passivos
Desincorporagéo de Ativos

1.117.258,56

11.936.365,28

9.206,98

9.206,98
8.483.216,39
82.532,83
8.381.079,17
19.604,39

3.443.765,91
613.121,60
2.830.644,31

5.982,15

9.321.408,99

5.471,63

5.471,63
9.190.550,39
52.775,78
9.063.417,48
74.357,13

5.982,15
5.982,15

3.024,57

3.024,57
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VARIAGOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

2016

2015

Tributérias
Impostos, Taxas e Contribui¢cdes de Melhoria
Contribuicdes

Custo - Mercadorias, Produtos Vend. e dos Servigos Prestados
Custo das Mercadorias Vendidas
Custos dos Produtos Vendidos
Custo dos Servigos Prestados

Outras Variagc6es Patrimoniais Diminutivas
Premiagdes
Resultado Negativo de Participa¢tes
Operagdes da Autoridade Monetaria
Incentivos
Subvengdes Econdmicas
Participacdes e Contribuicées
Constituicdo de Provisdes
Diversas Variagdes Patrimoniais Diminutivas

112.949,60

112.949,60

3.430,65

3.430,65

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO

746.931,70

8.286.167,68

VARIAGOES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS

2016

2015
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2016

2015

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DAS OPERAGOES

-28,42

188.857,05

INGRESSOS
Receitas Derivadas e Originarias
Receita Tributéaria
Receita de Contribuicdes
Receita Agropecuéria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Remuneracéo das Disponibilidades
Outras Receitas Derivadas e Originarias
Transferéncias Correntes Recebidas
Intergovernamentais
Dos Estados e/ou Distrito Federal
Dos Municipios
Intragovernamentais
Outras Transferéncias Correntes Recebidas
Outros Ingressos das Operagdes
Ingressos Extraor¢gamentarios
Cancelamento de ObrigacGes do Exercicio Anterior
Transferéncias Financeiras Recebidas
Arrecadagéo de Outra Unidade
Demais Recebimentos
DESEMBOLSOS
Pessoal e Demais Despesas
Legislativo
Judiciario
Essencial & Justica
Administracédo
Defesa Nacional
Seguranca Publica
Relagdes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Saude
Trabalho
Educacéao
Cultura
Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitagdo
Saneamento
Gestao Ambiental
Ciéncia e Tecnologia
Agricultura

9.804.812,89

9.804.812,89
-6.024,15

9.240.509,22
564.235,99
6.091,83
-9.804.841,31
-9.174.111,33

10.586.182,30

10.586.182,30
46.249,51
10.533.950,64
5.982,15

-10.397.325,25
-9.699.792,36
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2016 2015
Organizagdo Agréaria -9.172.938,93 -9.657.732,93
Industria - -

Comércio e Servigos - -
Comunicagdes - -
Energia - -
Transporte - -
Desporto e Lazer - -
Encargos Especiais - -
(+/-) Ordens Bancéarias ndo Sacadas - Cartdo de Pagamento -1.172,40 -42.059,43
Juros e Encargos da Divida - -
Juros e Correg@o Monetéria da Divida Interna - -
Juros e Corregdo Monetéria da Divida Externa - -
Outros Encargos da Divida - -
Transferéncias Concedidas -17.608,38 -691.550,74
Intergovernamentais - -

A Estados e/ou Distrito Federal - -

A Municipios - -
Intragovernamentais -17.608,38 -5.255,11

Outras Transferéncias Concedidas - -686.295,63

Outros Desembolsos das Operacdes -613.121,60 -5.982,15
Dispéndios Extraorcamentarios - -
Transferéncias Financeiras Concedidas -613.121,60 -5.982,15
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO - -225.970,75
INGRESSOS - -

Alienacéo de Bens - -
Amortizacdo de Empréstimos e Financiamentos Concedidos - -
Outros Ingressos de Investimentos - -
DESEMBOLSOS - -225.970,75
Aquisigéo de Ativo N&o Circulante - -225.970,75
Concesséo de Empréstimos e Financiamentos - -
Outros Desembolsos de Investimentos - -
FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO - -
INGRESSOS - -
Operagdes de Crédito - -

Integralizagéo do Capital Social de Empresas Estatais - -
Transferéncias de Capital Recebidas - -
Intergovernamentais - -

Dos Estados e/ou Distrito Federal - -

Dos Municipios - -
Intragovernamentais - -
Outras Transferéncias de Capital Recebidas - -
Outros Ingressos de Financiamento - -
DESEMBOLSOS - -
Amortizacdo / Refinanciamento da Divida - -
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Outros Desembolsos de Financiamento - -
GERAGAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA -28,42 -37.113,70
CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA INICIAL 57.934,69 95.048,39
CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA FINAL 57.906,27 57.934,69




